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09.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

     

1. TÜRKİYE : 

Çavuşoğlu: İtalya Başbakanı'nın hadsiz ifadelerini iade ediyoruz 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, İtalya Başbakanı Mario Draghi'nin Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan hakkındaki açıklamalarına sert tepki gösterdi. Çavuşoğlu, "Atanmış 

İtalya Başbakanı Draghi'nin kabul edilemez popülist söylemini ve seçimle göreve gelmiş 

Cumhurbaşkanımız hakkındaki çirkin ve hadsiz ifadelerini kuvvetle kınıyor, kendisine iade 

ediyoruz" ifadelerini kullandı. (@TC_Disisleri) 

İtalya'nın Ankara Büyükelçisi Bakanlığa çağrıldı 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, “Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Sayın Faruk Kaymakcı 

tarafından İtalyan Büyükelçi'ye, göreve atamayla gelmiş İtalya Başbakanının, Avrupa'da en 

yüksek halk oyu desteğiyle seçilmiş bir lider olan Sayın Cumhurbaşkanımıza yönelik sözlerini 

kuvvetle kınadığımız, Türkiye-İtalya dostluğu ve müttefikliğiyle bağdaştıramadığımız bu 

hadsiz ve çirkin ifadelerin derhal geri alınmasını beklediğimiz vurgulanmıştır” ifadeleri 

kullanıldı. (@TC_Disisleri) 

Türk SİHA'ları Alman ordusunda şok etkisi yarattı 

Almanya'nın önde gelen gazetelerinden Frankfurt Allgemeine Zeitung, Türkiye'nin ürettiği 

silahlı insansız hava araçlarının elde ettiği başarıların Alman ordusunda şoka neden olduğunu 

yazdı. Savunma Bakanlığının, Alman ordusunun hava savunma sisteminin SİHA'ları önleme 

konusunda yetersiz olduğunu kabul ettiği vurgulandı. Savunma Bakanı Annegret Kramp 

Karrenbauer'in bu sıkıntıyı aşmak amacıyla bir bütün olarak hava savunma sistemini yeniden 

tasarlamak için birtakım öneriler hazırladığı kaydedildi. (TRT Haber) 
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D-8'in '10 Yıllık Yol Haritası' kabul edildi 

Bangladeş'in ev sahipliğinde ve Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın da katılımıyla 

çevrim içi düzenlenen Gelişen Sekiz Ülke (D-8) Teşkilatının 10'uncu Zirve Toplantısı'nda 

"2020-2030 D-8 On Yıllık Yol Haritası" kabul edildi ve toplantıya ilişkin bildiri yayımlandı. 

Çok taraflılığa, özellikle BM sistemine olan güçlü inancın teyit edildiği bildiride, tüm 

bölgesel ve uluslararası kuruluşlara aktif katılım, etkin koordinasyon ve işbirliğini taahhüt 

ederek Güney-Güney ve Üçgen işbirliğinin potansiyeli ve faydasının altını çizdi. (TRT Haber) 

Akar, Azerbaycan Savunma Bakanı Hasanov ile görüştü 

Kars’ta Türkiye ve Azerbaycan Silahlı Kuvvetleri tarafından Kış-2021 Birleşik Müşterek 

Tatbikatı'nın başarıyla yapıldığını hatırlatan Bakan Akar, yeni başlayan Birleşik Müşterek 

Komuta Kontrol ve MEBS Tatbikatı ile Ortak Komando Tatbikatı’nın çok önemli olduğunu 

söyledi. Türkiye ve Azerbaycan'ı gücünü ortak bir tarih ve kültür birliğinden alan, sıkı 

bağlarla birbirine kenetlenmiş iki ülke olarak nitelendiren Bakan Akar, Türkiye ve 

Azerbaycan'ın geçmişte olduğu gibi bugün de kader birliği içinde olduğunu söyledi. 

(@tcsavunma) 

Terör gündemi  

• Ankara merkezli 33 ilde düzenlenen FETÖ'nün Jandarma Genel Komutanlığı'ndaki 

gizli yapılanmasına yönelik operasyonda aralarında muvazzaf bir albay ve bir 

yarbayın da bulunduğu 53 kişi hakkında gözaltı kararı verildi. 

• Adıyaman'da PKK'lı teröristlere yardım ve yataklık yaptığı tespit edilen çoban 

tutuklandı. 

• Tunceli'deki Eren-7 Mercan Munzur Operasyonu'nda 4 sığınak kullanılamaz hale 

getirildi. 

• Şırnak Bestler Dereler Domuz Dağı bölgesinde kırmızı kategorideki terörist etkisiz 

hale getirildi. Bölgede böylece toplam 10 terörist etkisiz hale getirilmiş oldu. 

• Milli Savunma Bakanlığı, Suriye ve Yunanistan'a yasa dışı yollardan geçmeye çalışan 

1'i FETÖ, 1'i DEAŞ mensubu toplam 9 kişinin yakalandığını açıkladı. 
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Doğu Akdeniz - Ege - Karadeniz 

• Yunanistan Genelkurmay Başkanı Floros, Gayri Askeri Statüdeki Sakız Adası'nda 

konuşlu askeri birlikleri ziyareti sonrasında açıklamalarda bulundu. "Yunan Silahlı 

Kuvvetleri, Ulusal bütünlüğü, bağımsızlığı ve özgürlüğü garanti etmektedir. Kimseye 

hiçbir şey vermeyiz."  

• Yunanistan Genelkurmay Başkanı Floros, Gayri Askeri Statüde olan Sakız 

Adası'ndaki askeri birlikleri denetledi. Yayınlanan fotoğraflarda anlaşmalara göre 

silahsız olması gereken Sakız Adası'nda konuşlu bulunan Pegasus II tipi insansız hava 

aracı görülmektedir.  

• ABD merkezli CNN: ABD, Ukrayna'ya olan desteğini göstermek için Karadeniz'e 

savaş gemileri göndermeyi düşünüyor. ABD, Gemileri Boğaz'dan geçirebilmek için 

Türkiye'ye en az 14 gün önce niyet beyanı bildirmek zorunda. Adının açıklanmasını 

istemeyen üst düzey bir ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) yetkilisi, gelecek 

haftalarda Karadeniz'e savaş gemileri göndermeyi düşündüklerini açıkladı. Konuya 

ilişkin herhangi bir takvimden bahsetmeyen yetkili, ABD Donanması'nın Karadeniz'de 

rutin olarak sürekli faaliyetlerde bulunduğunu fakat bölgeye savaş gemileri 

göndermenin "Moskova'ya, ABD'nin durumu çok yakından izlediği mesajını 

vereceğini" dile getirdi. 

• Türkiye, Doğu Akdeniz ve Adalar (Ege) Denizi'nde yeni NAVTEX yayımladı! 

Haritada belirtilen alanlarda 12-14 Nisan tarihleri arasında atış eğitimleri icra 

edilecek.  

• Enerji Bakanı Fatih Dönmez, Fatih sondaj gemisinin Amasra-1 kuyusunda yeni 

sondaja başladığını duyurdu. 

• Rusya, Hazar Denizi'ndeki filolarını tatbikat çerçevesinde Karadeniz'e sevk etti. Rusya 

Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, "Güney Askeri Bölgesi'ne ait 10'dan 

fazla çıkarma botu ve gemisi Hazar'dan, Karadeniz'e sevk edildi." denildi. 

• KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Yıllardan beridir gösterdiğimiz esneklikler 

karşısında karşı taraftan hiçbir iyi niyet göstergesi göremedik. Sırf bir anlaşma olsun 

diye bir oyuna gelebileceğimiz söz konusu bile olamaz. 

• Mısır, Yunanistan ve Güney Kıbrıs üçlü askeri işbirliği programı anlaşması imzaladı. 

Program uyarınca üç ülkenin askeri işbirliği ve birlikte operasyonelliği, daha fazla 

ortak tatbikat ve eğitim faaliyetleriyle daha da geliştirilecek. (@akdenizpolitik) 
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• İngiltere Avrupa Komşuluk ve Amerika Kıtası’ndan Sorumlu Devlet Bakanı Wendy 

Morton: Birleşik Krallık, yaklaşan BM görüşmelerini tamamen destekliyor ve her iki 

tarafı da esnek bir şekilde uzlaşmaya teşvik ediyor. KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar 

ile görüşmemde iki taraf arasındaki bir uzlaşının Kıbrıs'taki her iki topluma da fayda 

sağlayacağını ve Kıbrıslı Türklerin izolasyonunu sona erdireceğini vurguladım. 

• KKTC Kurucu Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş’ın Danışmanı Sabahattin İsmail: 

Yunanistan karşısında geri adım atmak, gemileri Akdeniz'den çekmek, Kıbrıs’ta gayrı 

resmi görüşmeleri başlatmak, adalarımızın işgaline sessiz kalmak, AB'nin 

dayatmalarına boyun eğmek (sorunlara) çare değil. (@AkdenizKibris) 

 2. AVRUPA :  

İtalya Başbakanı Draghi, Cumhurbaşkanı Erdoğan için 'diktatör' dedi 

talya Başbakanı Mario Draghi, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Ankara'da ağırladığı 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'e yer gösterilmeyerek bir süre ayakta 

bırakılmasıyla ilgili konuşan Draghi, "Erdoğan'ın Komisyon Başkanı Von der Leyen'e yönelik 

tavrını kesinlikle doğru bulmuyorum. Uygun bir davranış olmadığını düşünüyorum ve Von 

der Leyen'in maruz kaldığı aşağılamaya çok üzüldüm. Bunlar hakkında birisi açık konuşmalı - 

Ne iseler onu söyleyelim - diktatörler..." dedi.Açıklamaya tepki gösteren Ankara, İtalya'nın 

Türkiye Büyükelçisi Massimo Gaiani'yi Dışişleri Bakanlığı'na çağırdı.(EuroNews) 

Fransız Dışişleri Bakanından Lübnan açıklaması  

Fransa Dışişleri Bakanı Le Drian’ın Senato’da Lübnan'daki durumla ilgili bir soruya verdiği 

yanıt oldukça sertti. Önceki açıklamalarında yalnızca Lübnan siyasi sınıfı oldukça sert bir 

şekilde eleştiren, tüm Avrupalı dışişleri bakanlarını baskı için harekete geçirmekle tehdit eden 

Fransız Bakan dün de “Önümüzdeki günlerde, Lübnan'daki krize bir çözüm bulunmasını 

engelleyenlere karşı prosedürler alınacak” ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat) 

Almanya merkezli Frankfurt Allgemeine Zeitung: 

Türkiye tarafından üretilen Azerbaycan SİHA'ları, 190'dan fazla Ermeni tankını ve zırhlı 

aracını imha etti. Bununla ilgili haberler, Alman ordusunda şoka neden olmuştu. Şimdi, SİHA 

saldırılarının tehdidi nedeniyle acilen hava savunma sisteminin değiştirilmesi ihtiyacı var. 
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Alman ordusunun SİHA saldırılarına karşı neredeyse savunmasız olduğunun kabulü sürpriz 

oldu. 

Ukrayna Devlet Başkanı, Donbas'a gidecek 

Ukrayna'dan yapılan açıklamada, Devlet Başkanı Zelenskiy'nin bugün, bölgedeki durumu 

yerinde incelemek üzere Donbas'a gideceği belirtildi. Donbas'ta Ukrayna ordusu ile Rusya 

yanlısı ayrılıkçılar arasında zaman zaman tansiyon yükseliyor.(Ortadoğu Haber) 

Avrupa Kısa Kısa 

• Polonya Dışişleri Bakanı "dünyaya yönelik tehdit" nedeniyle acilen Kiev'e gidiyor. 

• NATO, Baltık'ta Belarus sınırında Rus ordusunun olağanüstü faaliyetleri sonrası kendi 

kuvvetlerini yeniden konuşlandırmaya başladı. 

• Daily Express de yer alan habere göre, Putin tuzağa düştü. Rusya Federasyonu'nun 

"bir saldırı başlatmak üzere" olduğuna inanıldığı için, İngiltere, savaş gemileri 

tasarlayıp inşa ederek Kiev'e yardım eli uzatmaya kararlı. 

• Süddeutsche Zeitung:Rusya'ya yönelik bir tehdit hisseden Ukrayna, NATO'ya 

katılmak istiyor - bu arzu boşuna olduğu kadar anlaşılabilir de dedi. 

3. ORTA DOĞU : 

Filistin Başbakanı Iştiyye: Geçtiğimiz yıl ABD ve Arap yardımı almadık 

Filistin Başbakanı Muhammed Iştiyye, geçen yıl Filistin Yönetimi’ne hiç bir Arap veya ABD 

yardımının ulaşmadığını söyleyerek bu durumun yeni bütçedeki mali açığı artırdığını belirtti. 

“Kovid-19: Filistin’in durumu, Zorluklar ve Çatışma” konferansının açılışında konuşan 

Başbakan, yeni bütçedeki açığın 1 milyar dolara ulaştığını söyledi. Iştiyye, “Bunun nedeni 

geçen yıl hiçbir Arap yardımı ve aynı zamanda yıllık 500 milyon doları bulan ABD 

yardımlarının da ulaşmaması” olduğunu belirtti.(Şarkul Avsat) 

İsrail'den Şam'a hava saldırısı 

Suriye resmi haber ajansı SANA'nın haberine göre, bir askeri kaynak, gece yarısından sonra 

İsrail bombardımanının dört milisin yaralanmasına ve bölgede alt yapının zarar görmesine 

neden olduğunu söyledi. Kaynak ayrıca, Suriye hava savunmasının, Şam civarındaki bazı 
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noktaları hedef alan ve çoğunun düşürüldüğü iddia edilen İsrail füzelerini imha etmeyi 

başardığını belirtti.(Şarkul Avsat) 

Husilerden tutuklu dosyasına ilişkin adım 

Husilere bağlı Yüksek Devrim Komitesi Başkanı Muhammed Ali el-Husi, Twitter hesabından 

yaptığı açıklamada, Ramazan Ayı’nın gelişiyle Husi grubunun tam bir mahkum takası için 

hazır olduğunu, herhangi bir gecikmeden meşru hükümet ve Arap Koalisyonu’nu sorumlu 

tutacaklarını söyledi. 

Tunus Cumhurbaşkanı Said ‘hırsızlarla’ diyalog kurmayı reddetti 

Tunus Cumhurbaşkanı Kays Said, meclis tarafından kabul edilen Anayasa Mahkemesi yasa 

değişikliğini veto ettikten sonra ülkesindeki siyaset sahnesinin aktörleri ile arasındaki 

anlaşmazlıkları daha da derinleştirdi. Said  ‘hırsızlar’ ve ‘kanun kaçakları’ olarak 

nitelendirdiği kişilerle diyaloga girmeyi reddettiğini açıkladı.(Şarkul Avsat) 

Suriye rejimi SDG /YPG’ye sınırları kapattı 

Suriye’nin kuzeydoğusunda bulunan Rakka kentindeki meyve sebze tüccarları, Suriye 

hükümet güçlerinin Tabka Sınır Kapısını üç hafta aralıksız bir şekilde kapalı tutması 

nedeniyle fiyatlarda yaşanan artıştan büyük zarar ettiler. Tabka Sınır Kapısı, Arap ve Kürt 

bileşenlerden oluşan ve ABD tarafından desteklenen Suriye Demokratik Güçleri (YPG) ve 

Özerk Yönetim’in kontrol ettiği bölgeler ile rejim bölgelerinin birbirine bağlıyor. (Şarkul 

Avsat) 

Suriye’de HTŞ destekli Kurtuluş Hükümeti bakanı suikasta uğradı 

Kurtuluş Hükümeti, İçişleri Bakanı Ahmed Latouf, hükümetteki Yüksek Öğretim ve Bilimsel 

Araştırma Bakanı Fayez El Halife’nin birkaç gün uğradığı suikast sonucu öldüğünü açıkladı. 

İçişleri Bakanlığı tarafından bugün yayınlanan bir video kaydında Latouf, güvenlik güçlerinin 

failler tutuklanana kadar soruşturmaya ve delil toplamaya devam edeceğini söyledi. Birkaç 

gün önce işe giderken ortadan kaybolan Fayez El Halife’nin cesedi, dün Halep'in batı 

kırsalındaki Al-Tawama köyü yakınlarında atılmış halde bulundu.(Ortadoğu Haber) 
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İran ve Tacikistan arasında mutabakat zaptı imzalandı 

İran'ın resmi ajansı IRNA'ya göre, resmi ziyaret için İran'da bulunan Tacikistan Savunma 

Bakanı Şir Ali Mirza mevkidaşı Emir Hatemi ile görüştü. Görüşmenin ardından savunma 

alanında mutabakat zaptı imzalandı. İranlı Bakan Hatemi, iki ülke arasındaki tarihi ve kültürel 

bağlara dikkati çekerek "Görüşmede ikili ilişkiler, bölgesel ve uluslararası konular ele alındı. 

İş birliğinin geliştirilmesiyle ilgili anlaşmaya vardık." dedi.(Ortadoğu Haber) 

Türkmen partiler Irak’taki seçimlere tek listeyle katılacak 

Irak Türkmen Cephesi Başkanı Hasan Turan, Kerkük'te düzenlediği basın toplantısında, 10 

Ekim'de yapılacak genel seçimlerde Türkmenlerin izleyeceği yol haritasına ilişkin bilgi verdi. 

Turan, Irak'taki tüm Türkmen siyasi partilerin gelecek seçimlere "Irak Türkmenler Cephesi 

Koalisyonu" adı altında tek listeyle katılacağını söyledi. Siyasi programın yakın zamanda ilan 

edileceğini aktaran Turan, ülkenin her yerinde tek liste halinde seçimlere katılmanın 

Türkmenlere başarı getireceğini ifade etti.(Ortadoğu Haber) 

4. AFRİKA : 

Libya Terörle Mücadele Gücü Komutanı General Muhammed Zeyn: 

Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından Hums kentinde Libya ordusundan bir grup askere verilen 

eğitimler tamamlandı. Libya Silahlı Kuvvetleri'ne bağlı Terörle Mücadele grubu için 

mezuniyet töreni düzenlendi. Verilen eğitimler neticesinde askeri neferlerin becerisi çok 

gelişecek ve daha iyi seviyeye gelecekler. Türk tarafının bu başarıda çok çok büyük rolü 

bulunuyor. Uzman eğitimcilerin çabalarıyla bu gerçekleşti. 

İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace: 

Libya’daki Rus paralı asker gruplarına karşı meydan okumalıyız. İngiltere ve müttefikleri, 

paralı gruplara karşı koymaya ve onların kötü etkilerine karşı dayanıklılıklarını artırmaya 

hazırlıklı olmaları gerekecek. 

Libya seçimlerinin anayasal zeminini oluşturma yönelik toplantılar başladı 

Libya Siyasi Diyalog Forumu Hukuk Komitesi üyelerinin doğrudan görüşmeleri önceki gün 

Tunus başkentinde başladı. Bugün sona ermesi beklenen bu görüşmelerle, Libya'da 24 
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Aralık'ta yapılması planlanan parlamento ve devlet başkanlığı seçimlerine imkan sağlayacak 

anayasal zemine ilişkin tartışmaların tamamlanması amaçlanıyor. (Şarkul Avsat) 

BAE Veliaht Prensi Muhammed bin Zayed, Libya Başbakanı Dibeybe ile bir araya geldi 

Zayed: "Kardeş Libya'da ulusal birlik hükümetinin başı olan kardeşim Abdül Hamid Dibeybe 

ile tanışmaktan büyük mutluluk duydum. Libyalı kardeşlerimizin yanında yer alıyoruz." 

5. ASYA : 

Kırgızistan-Macaristan Kalkınma Fonu'nun kuruluşuna ilişkin anlaşma Bişkek'te 

imzalandı 

Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te Kırgız-Macar Kalkınma Fonu'nun kuruluşuna ilişkin 

anlaşmaya imza atıldı. Dışişleri Bakanı Ruslan Kazakbayev, ülkeye resmi temasları için gelen 

Macaristan Dışişleri ve Dış Ticaret Bakanı Peter Szijjarto ile bir araya geldi. Görüşmede ikili 

eğitim, kültür, ticari ve ekonomik ilişkilerin yanı sıra Birleşmiş Milletler (BM), Avrupa 

Birliği (AB) ve Türk Dili Konuşan Ülkeler İşbirliği (Türk Konseyi) çerçevesindeki iş birliği 

konuları ele alındı. Ayrıca Macaristan merkezli Wizz Air Havayolu şirketi ile Bişkek-

Budapeşte ve Abu Dabi-Bişkek arasında doğrudan uçak seferlerin düzenlemesi konuların 

masaya yatırıldı.(TRT Avaz) 

Japonya, Kuzey Kore'deki vatandaşları için ABD'den destek isteyecek 

Japonya Başbakanı Suga Yoşihide, Kuzey Kore’nin alıkoyduğu Japon vatandaşları 

konusunun çözümüne yönelik, gelecek hafta bir araya geleceği ABD Başkanı Joe Biden’den 

destek talep edeceğini söyledi.Kyodo ajansının haberine göre, 16 Nisan’da ABD’de Biden ile 

görüşecek Başbakan Suga, 1970-80’lerde Kuzey Kore tarafından alıkonulan Japonların 

ailelerini kabul etti.Kabulde, Kuzey Kore'nin 1977’de kaçırdığı 13 yaşındaki Megumi’nin 

annesi Yokota Sakie, "Güvende olmaları için her gün dua ediyoruz" dedi.(Sputnik) 

Darbeyi desteklemeyen Myanmar'ın Londra Büyükelçisi elçilik binasına alınmıyor 

İngiltere Dışişleri Bakanı Dominic Raab, ülkesindeki askeri darbeyi desteklemediğini 

açıklayan Myanmar'ın Londra Büyükelçisi Kyaw Zwar Minn'in askeri ataşe tarafından elçilik 

binasına girişinin engellenmesine tepki gösterdi.Raab, Twitter hesabından yaptığı açıklamada, 

"Dün Londra'daki Myanmar askeri rejiminin yaptığı zorbalığı kınıyoruz ve cesaretinden 
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dolayı Kyaw Zwar Minn'i tebrik ediyorum." dedi. Raab, İngiltere'nin darbeye ve korkunç 

derecedeki şiddete son verilmesi ile demokrasinin hızla yeniden tesis edilmesi çağrısını 

sürdürdüğünü de kaydetti. Öte yandan İngiltere'de yaşayan darbe karşıtı Myanmarlılar, bugün 

öğle saatlerinde elçilik önünde protesto gösterisi düzenleyecek.(EuroNews) 

Çin, Tayvan konusunda tansiyonun yükselmesinden ABD’yi sorumlu tuttu 

Çin bugün (Perşembe), ABD donanmasına ait bir savaş gemisinin Çin'in kendi topraklarının 

bir parçası olarak gördüğü Tayvan Boğazı’ndan geçmesinin ardından, Tayvan konusundaki 

tansiyonun tekrar yükselmesinden ABD'yi sorumlu tuttu. Pekin, Çin'in Meksika Körfezi'nden 

geçerek ‘güç gösterisinde’ bulunmadığına dikkati çekti. Reuters haber ajansına göre Tayvan, 

Çin Hava Kuvvetleri neredeyse her gün Tayvan hava savunma sınırına girdiği için Pekin'in 

askeri faaliyetlerinin son aylarda tekrarlanmasından şikayet etti.(Şarkul Avsat) 

6. ABD : 

ABD Çin’i, Güney Çin Denizi’ndeki eylemlerinin sonuçları konusunda uyardı 

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ned Price gazetecilere yaptığı açıklamada,  Güney Çin 

Denizi dahil olmak üzere Pasifik Okyanusu’nda Filipin askeri kuvvetlerine, gemilerine ve 

uçaklarına yapılan tacizlerin ABD ile Filipinler arasındaki karşılıklı savunma anlaşması 

kapsamındaki yükümlülüklerini harekete geçireceğini söyledi. Price açıklamasında, Filipinli 

müttefikleriyle, Whitson Resifi yakınlarında Çin deniz kuvvetlerinin devam eden faaliyetleri 

hakkında bilgi paylaşımında bulunduklarını söyledi.(Şarkul Avsat) 

ABD, Kuzey Kore ile diplomasiye hazır olduğunu belirtti 

Beyaz Saray sözcüsü Jen Psaki, ABD’nin Kore Yarımadası’ndaki önceliğinin nükleer 

silahlardan arındırılması olduğunu vurguladı. Psaki, “Genel olarak Kore Yarımadası’nı 

nükleer silahlardan arındırmaya yönelik ve Kuzey Kore ile ilgili net bir hedefimiz var. Elbette 

yaptırımları uygulamaya devam ederken, müttefiklerimiz ve ortaklarımıza da danışıyoruz. 

Bizi nükleer silahlardan arındırma konusunda ilerletecekse, bir tür diplomasi düşünmeye 

hazırız” açıklamasında bulundu.(Şarkul Avsat) 

 

ABD, Irak’taki muharip güçlerini çekmeyi kabul etti 
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Washington, Bağdat ile Çarşamba günü gerçekleştirdiği Stratejik Diyalog görüşmelerinin 

üçüncü turunda Irak’ta DEAŞ örgütü ile mücadele için geriye kalan ABD muharip güçlerinin 

çekilmesini onayladı. İki taraf, sanal ortamda düzenledikleri toplantının ardından yaptıkları 

ortak açıklamada, “ABD ve uluslararası koalisyon güçlerinin görevi eğitim ve danışmaya 

dönüştü. Bu da takvimin gelecek görüşmelerde belirlenmesi koşuluyla, Irak’ta bulunmaya 

devam eden herhangi bir muharip gücün yeniden konuşlanmasına imkan sağlayacak” 

ifadelerine yer verdi.(Şarkul Avsat) 

ABD’den Doğu Ukrayna açıklaması 

Beyaz Saray’dan yapılan açıklamada, ABD’nin Doğu Ukrayna konusundaki "endişelerinin 

arttığı" belirtildi. Beyaz Saray Sözcüsü Jen Psaki, Washington’ın bölgede yaşananları 

Rusya’nın artan saldırganlığı olarak gördüklerini kaydetti. Psaki, "Rusya’nın şu anda Ukrayna 

sınırında 2014’ten bu yana hiç olmadığı kadar çok birliği var" diye konuştu. Psaki, ABD’nin 

bölgesel gerginlik ve ateşkes ihlallerine ilişkin endişelerini "NATO müttefikleriyle müzakere 

ettiğini" söyledi.(DW) 

ABD, Ukrayna’ya destek için savaş gemileri yollayacak 

CNN'e konuşan ve Konuyla ilgili herhangi bir takvimden bahsetmeyen yetkili, ABD 

Donanması'nın Karadeniz'de rutin olarak sürekli faaliyetlerde bulunduğunu fakat bölgeye 

savaş gemileri göndermenin "Moskova'ya, ABD'nin durumu çok yakından izlediği mesajını 

vereceğini" dile getirdi. Haberde ayrıca, Karadeniz'e savaş gemileri göndermek isteyen 

ABD'nin gemilerini boğazlardan geçirebilmek için bu niyet beyanını en az 14 gün önce 

Türkiye'ye bildirmek zorunda olduğu ancak bu bildirimin yapılıp yapılmadığının henüz 

bilinmediği kaydedildi.(Ortadoğu Haber) 

ABD, 7 Çinli kuruluşu kara listeye aldı 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, 'istikrarı bozan askeri modernizasyon çabaları', söz konusu 

şirketlerin kara listeye alınmasına gerekçe olarak gösterildi. Bakanlık kara listeye alınan 

şirketlerin, Tianjin Phytium Bilgi Teknolojisi, Şangay Yüksek Performanslı Entegre Devre 

Tasarım Merkezi, Sunway Mikroelektronik, Ulusal Süper Hesaplama Merkezi Jinan, Ulusal 

Süper Hesaplama Merkezi Shenzhen, Ulusal Süper Hesaplama Merkezi Wuxi ve Ulusal 

Süper Hesaplama Merkezi Zhengzhou’nun yer aldığını aktardı.(Ortadoğu Haber) 
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ABD Dışişleri Bakanı Blinken, Ürdün Kralı ile görüştü 

Dışişleri Sözcüsü Ned Price yaptığı yazılı açıklamada, Blinken ile Kral II. Abdullah'ın telefon 

görüşmesi gerçekleştirdiğini duyurdu. Price, "Bakan, ABD'nin Ürdün ile stratejik ortaklığa 

bağlı olduğunu yineledi ve Kral Abdullah'ın Orta Doğu'daki barış ve istikrarı teşvik etmek 

için yaptığı liderliği takdir etti." ifadelerine yer verdi.(Ortadoğu Haber) 

ABD, İran nükleer anlaşmasıyla örtüşmeyen yaptırımları kaldıracak 

Price, günlük basın brifinginde İran'la nükleer müzakereleri ve Avusturya'nın başkenti 

Viyana'da devam eden görüşmeleri değerlendirdi. Sözcü Price, ABD'nin İran'la görüşmeler 

konusunda acelesi olmadığını ve görüşmelerin zorlu geçmesine hazır olduğunu ifade ederek 

Viyana görüşmelerinin sonunda ABD'nin çıkarlarının korunacağı bir sonuca ulaşmayı arzu 

ettiklerini belirtti.(Ortadoğu Haber) 

7. RUSYA :  

Lavrov: “ABD’nin dostça olmayan her türlü adımına cevap vereceğiz” 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD’nin “dostça olmayan” her türlü adımına cevap 

vereceklerini söyledi. Lavrov, ABD yönetiminin, Rusya’ya yönelik yeni yaptırımlar 

uygulayacağı iddialara ilişkin, “ABD’nin dostça olmayan her türlü adımına cevap vereceğiz.” 

dedi. (tass) 

Putin ve Merkel, Ukrayna’nın doğusundaki krizi görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Almanya Başbakanı Angela Merkel ile Ukrayna’nın 

doğusundaki krizin çözümüne ilişkin telefonda görüştü. Ukrayna krizinin çözümüne ilişkin 

daha önce yapılan anlaşmaların uygulanması gerektiği vurgulanan görüşmede, Ukrayna’da 

çatışan taraflara itidal ve müzakere sürecini başlatma çağrısı yapıldı. (tass/ria) 

Rusya Savunma Bakanlığı: Suriye'de TSK'nın kontrolündeki bölgelerden yapılan topçu 

atışları sonucu 5 sivil öldü 

Rusya Savunma Bakanlığı, Suriye'de Türk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) kontrolündeki 

bölgelerden yapılan topçu atışları sonucunda 5 sivilin hayatını kaybettiğini belirtti. (sputnik) 
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Kremlin: ABD’nin Rusya’yı tehdit etmesini tolere etmeyeceğiz 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, ABD’nin Rusya karşısındaki tahmin edilemez kararları 

nedeniyle kendilerini hep en kötü senaryoya hazırladıklarını belirtti. Yaptırım kararlarına 

rağmen ABD ile iyi ilişkiler kurmayı umut ettiklerini söyleyen Kremlin Sözcüsü, bunun 

yanında ABD’nin kendilerini tehdit etmesini tolere etmeyeceklerini de vurguladı. (sputnik/ria) 

Kremlin yetkilisi Kozak: Donbass'ta Srebrenitsa senaryosu yaşanırsa o bölgedeki 

vatandaşlarımızı korumak zorunda kalırız 

Rusya Devlet Başkanlığı İdaresi Başkan Yardımcısı Dmitriy Kozak, Ukrayna'nın 

güneydoğusundaki Donbass'ta Srebrenitsa senaryosunun tekrarlanması durumunda Rusya'nın 

o bölgedeki vatandaşlarını korumak zorunda kalacağını ifade etti. (ria/sputnik) 

Rus Özel Temsilci Lavrentyev'den Esad'a: Rusya teröre karşı zaferi engelleyen eylemlere 

karşı koymaya devam edecek 

Şam'da Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'la görüşen Rusya Devlet Başkanlığı Suriye Özel 

Temsilcisi Aleksandr Lavrentyev, Rusya'nın Suriye'nin toprak bütünlüğünü desteklemeye ve 

teröre karşı zaferi engelleyen eylemlere karşı koymaya devam edeceğini vurguladı. 

(sputnik/tass) 

Putin ile Aliyev, Dağlık Karabağ’daki durumu görüştü 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Azerbaycanlı mevkidaşının bugünkü telefon 

görüşmesinde Dağlık Karabağ’daki durumu görüştüğü belirtildi. (interfax/ria) 

 


